Ex §. Undecimo.

S V M M A R I A.

1 **A**ctio petitionis hereditatis est bone fidei, & cui, & aduersus quem, & ad quid competat.

2 **A**ctio petitionis hereditatis est mista, personalis, & realis.

3 **A**ctio petitionis hereditatis in rem plures habet effectus actionis personalis.

4 **A**ctio petitionis hereditatis, ut competat, qua requirantur.

5 **L**ibellus in actione petitionis hereditatis quid continere debet.

6 **A**ctio petitionis hereditatis, ut competit requiratur, quod actor sit heres.

7 **A**ctio petitionis hereditatis non competit instituto in quota bonorum, cum sit legatus.

8 **A**ctio petitionis hereditatis in certati debet contra possidentem titulo pro herede, vel possessore.

9 **A**ctio petitionis hereditatis non competit possidenti hereditatem, vel partem eius titulo singulari.

10 **L**ibellus in actione petitionis hereditatis.

§. 11. De actione petitionis hereditatis,

CTIONEM Petitionis hereditatis inter actiones bona fidei communiter Imperator, in dicto §. actionum, & competit heredi, qui hereditatem adiit, & possessionem non sicut adeptus aduersus possidentem pro herede, vel pro possidente, ad hoc ut actor hereditatem totam, vel partem cum accessionibus consequatur, ita explicant Isfon à numero 186. & Misengerius à numero 104. in dicto §. Actionum. Et hæc actio est uniuersalis, l. i. sc. de reivindicacione, l. item videndum, §. viiiimo cum lege sequenti, sc. de petitione hereditatis, & ex mixta, personalis, & realis, textus, §. quædam, insita.

de actio. l. hæreditatis petitione, C. de pet.
ti. hæred. quamvis propriæ in rem actio sit
3 ex parte possessionis aduersariis plures effe-
fectus habens actionis personalis, I. sed et-
si. §. petitio, ff. de petitio. hæred. & ibi Bar-
tolus, & communiter omnes ex Iason. in
4 dicto §. quædam, numer. 41. Et ad hoc ut
hæc actio competit, & recte intentetur,
requiruntur sequentia. Primo, quod actor
in libello concludat, quod iudex declarat
eum hæredem esse, & hæreditatem ad se
pertinere, I. ex diuerto, §. t. ff. de rei vendi.
& quod petat, ut iudicis officio sibi institua-
tur, quod zeus ex hæreditate possideat, le-
gelicet, ff. de petitio. hæredi. l. 1. §. t. ff. si pars
5 hæred. petat. Quo sit, in libello necessitatem
non esse explicationem singularium rerum,
sed sufficere ad eorum petere, se hæredem
defunctorum declarari, & ad eum hæreditatem
pertinere, reumque officio iudicis damna-
triæ restitutionem omnium rerum ad il-
lam hæreditatem pertinentium, secundum
glossam communiter receptam in l. 1. ff.
de edend. Panor. in cap. 2. de libelli obla-
tione, & est l. 26. titul. 2. partit. 3. resolut,.
Couser. in pract. questionib. capi. 12. num.
2. reprobat gloss. in cap. 2. de libelli obla-
tione. Secundo requiritur, quod actor sit
hæres, sive ex testamento, sive ab intestato,
sive vniuersalit, sive in aliqua parte hæ-
reditatis, l. 1. 2. & 3. de petitio. hæredit. sive
hæres immediatus, sive mediatus, velu-
ti hæres primi hæred. l. 1. fin. C. de hæredib.
instituen. Si tamen esset institutus in quota
bonorum, tunc hæc actio non competet,
quia est legacribus, si quis seruum, §.
fin. cum I. sequenti, ff. delegat 2. Iason. in
8 dicto §. actionum, numer. 193. Tertio re-
quiritur, quod ista actio intentetur con-
tra possidentem hæreditatem, sive pro
hærede, vel pro possidente, I. regulatice, l.
pro hærede, ff. de petitio. hæreditate,
etiam si unicus tantum rem, & minimam
possident, si hæreditatem, ff. de pe-
titio. hæredit. quam optime explicat An-
ton. Gomez in l. 45. Tauri, numer. 166. &
Couserius in practicis quaestionib. capi.
12. numer. 6. At vero contra possidentem
aliquam hæreditatem, vel partem eius tu-
tulo singulari hæc actio non competit, I.
hæreditatis petitionem, & ibi Doctores,
C. de petitio. hæred. & Couser. in dicto cap.
12. num. 2. Et veram rationem differen-
tia assignat Mislinger. in dicto §. action-
num, num. 112. & plures limitaciones po-
nit in l. 1. colum. 2. C. de inofficio. testam.
Socin. in regula 297. incipienti. Petitio,
Couserius in dicto cap. 12. & Mislinger.
in dicto §. actionum, num. 113. A titem ta-
men tunc petitionem hæreditati competere
aduersus eum qui vnuersitatem, vel
hæreditatem possidet, quo titulo contine-
dit Ioannes Parlador. in libro rerum quo-
tidianarum, capit. 5. Et plura in praxi utilia
circa hanc actionem petitionis hæreditatis
congerunt Anton. Gomez in l. 45. Tauri
nu. 153. & Couser. in d.c. 12. Et libellus in hac
actione erit concipiendus formaliter sequenti.